
 
 

 

TOIMINTAKERTOMUS 

Helsingin seurakuntayhtymän vironkielinen seurakuntatyö 
Toimintakertomus 2020 

1. Mikä muuttui vuonna 2020? 

Koronasta johtuen isommat livetapahtumat (esim. seurakuntatyön runsas 
kulttuuritarjonta ja konsertit) peruuntuivat ja suuri osa seurakuntatyöstä 
siirtyi sähköiseen ympäristöön. Yksilökontaktit puhelimessa ja verkossa 
lisääntyivät. 

2. Miten kolme tärkeintä tavoitetta toteutuivat? 

Toimintasuunnitelmassa asetetut tavoitteet toteutuivat 
koronan sallimissa puitteissa. Tiimi reagoi muuttuviin olosuhteisiin nopeasti 
ja joustavasti. Yhteydenpito yhteistyötahoihin onnistui verkkovälineitä 
hyödyntäen. Vuoden suurimman pettymyksen tuotti seurakuntatyön 
perhekerhon kevät- ja joululeirin peruuntuminen koronarajoitusten vuoksi. 

3. Miten henkilöstö-, tila- ja talousresurssit riittivät ja jakautuivat? 

Tila- ja talousresurssit olivat riittävät vuonna 2020. Koronavuoden rajoitukset 
kevensivät poisjääneiden suurtapahtumien takia seurakuntatyön henkilöstön 
työtaakkaa. Eniten resursseja käytettiin verkkonäkyvyyden saavuttamiseen. 
Toimintamäärärahoja säästyi, koska mm. leirejä ja isompia tapahtumia ei voitu 
toteuttaa. 

4. Miten toteutui seurakuntalaisten osallisuus? 

Koronakriisi rajoitti seurakuntalaisten toimintamahdollisuuksia seurakunnan 
toiminnassa, mutta toteutunut musiikillinen yhteistyö rikastutti vuoden 2020 
seurakuntatyön verkkotoimintaa. Esimerkiksi yhdessä seurakuntalaisten kanssa 
toteutetuilla adventtiajan musiikkitervehdyksillä saatiin näkyvyyttä, 
tunnettuutta ja seuraajia sosiaalisessa mediassa. 

5. Mitä opittiin seuraavaa vuotta varten? 

Koronavuosi opetti muuttuviin olosuhteisiin sopeutumista. 
Vaikeuksista huolimatta normaaliin työskentelyyn löytyi uusia 
joustavia toimintamalleja. Opittiin mm. toimimaan verkkoympäristössä ja 
käyttämään teknisiä apuvälineitä. Uudet työtavat sekä toimintakulttuuri ovat 
osa työn arkea myös jatkossa. 
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Helsingin seurakuntayhtymän vironkielinen seurakuntatyö 
Toimintakertomus 2020 

6. Tiimin vastuualueet – kuvaus siitä, mitä tiimi tekee 

Vironkielisen seurakuntatyön tehtävä on tarjota hengellistä toimintaa 
pääkaupunkiseudun virolaisille. Tehtävänä on myös tukea oman äidinkielen, 
kulttuurin ja identiteetin säilymistä sekä kotoutumista uuteen kotimaahan ja 
yhteiskuntaan. 

7. Tiimin tavoitteet vuonna 2020 

Vuodelle 2020 asetettuja tavoitteita olivat monipuolisen vironkielisen 
seurakuntatyön tarjoaminen, verkostojen ylläpitäminen ja laajentaminen, 
osallistujamäärän kasvattaminen sekä tiiviimpään seurakuntalaisuuteen 
kannustaminen matalan kynnyksen toiminnan kautta. 

8. Miten tavoitteet toteutuivat ja millä tavalla tiimi toimi, jotta 
tavoitteet toteutuivat?  

Koronakeväästä poiketen seurakuntatyön monipuolinen elämä toimi kesällä ja 
syksyllä rajoituksia noudattaen normaalisti ja laajeni entisestään. Osa 
viikkotoiminnoista jäi joulun alla ns. tauolle ja osa (esim. ukulele- ja 
kuoroharjoitukset) siirtyi verkossa pidettäviksi, jolloin osallistujia tuli mukaan 
myös Viron puolelta. Uutena toimintona käynnistimme viikoittain 
kokoontuvan lasten lauluryhmän. Myös etäpalaverit yhteistyötahojen kanssa 
osoittautuivat toimiviksi. Eniten vaikeuksia tuotti EELK pastoreiden 
rekrytointi Virosta, jolloin jumalanpalvelusten vietto korvattiin useamman 
kerran vuorossa olevan pastorin tervehdysvideolla. Some-kanavien 
hyödyntäminen laajensi kuitenkin seurakuntatyön mediakenttää - seurakunta 
sai myös oman YouTube-kanavan (Eestikeelne kogudusetöö Helsingis). 

9. Tiimin henkilömäärä vuonna 2020: vakituiset, määräaikaiset, 
osa-aikaiset? 
Seurakuntatyön ainoana palkattuna työntekijänä toimi koordinaattori ja 
kanttori Dagmar Õunap. Tämän johdosta noin 20 hengen palkkiotoimisilla ja 
vapaaehtoisilla oli erityisen tärkeä rooli toiminnan järjestämisessä (mm. 
kerhojen sisältöjen suunnittelijoina ja vetäjinä). 
 

10. Nimetkää vuoden varrelta tiiminne tärkein onnistuminen.  

Seurakuntatyön matka läpi koronavuoden oli poikkeava, mutta kulki ilman 
suurempia vastoinkäymisiä. Olemme ylpeitä pienestä tiimistämme ja sen 
monipuolisesta osaamisesta. Seurakuntatyön laatu näkyy esimerkiksi 
ryhmätoiminnan (perhekerhon, lasten liikuntakerhon) jäsenmäärän kasvussa. 
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Lisäkysymys: Kertokaa koronakertomus poikkeusvuodelta 2020.  

  
”There are friends, there is family and then there are friends that 
become family.” 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Vironkielisen seurakuntatyön perhekerho Sipsikin vetäjät Anu 
Saarik, Pille-Riin Tuuksam, Arevik Püss ja Dagmar Õunap Alppilan 
kirkon keittiön puolella 24.10.2020. 
 

 

 

  


